
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 709 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital N° 015/2018, 

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público o Resultado 
Preliminar do Concurso Público para provimento de cargos de Professor 
Auxiliar e Assistente nível “A” desta Universidade, de matérias 
vinculadas ao Departamento de Letras e Artes, constantes nos Anexos 
I, II e III desta Portaria, com o nome dos candidatos aprovados em 
ordem de classificação. 

Art. 2º - Esclarecer que, com base nos 
Artigos 21 e 23, do Manual do Candidato, parte integrante do Edital 
UESC nº 015/2018, a Comissão Organizadora do Concurso corrigiu 
erros materiais constatados nas notas atribuídas a alguns candidatos 
pelas Bancas Examinadoras. 

Art. 3° - Ressaltar que para fins de 
nomeação, os candidatos que apresentaram inscrições com pendências 
deverão obedecer ao exposto nos itens 3.4, 3.6 e 3.7, do Edital UESC 
nº 015/2018. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 29 de junho de 2018. 
 
 
 

ELIASLINS GUIMARÃES 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 709 
RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DE PROFESSOR AUXILIAR E ASSISTENTE NÍVEL “A” 

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DLA 

Matéria 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Classe 
Funcional 

Candidato 
Média 
Final 

Class 
Pendência  

(Edital UESC nº 15/2018) 

Língua Espanhola 1 40h Assistente 

DEBORA DUARTE DOS SANTOS 7,28 1 
Item 3.7: não apresentou Histórico 
Acadêmico do Mestrado 
autenticado. 

FABIANA BRANDÃO SILVA AMORIM 7,10 2 
Item 3.7: não apresentou Histórico 
Acadêmico do Mestrado. 

AMANDA DA SILVA PRATA 7,04 3 *** 

Rádio 1 40h Assistente 

PRISCILA RIBEIRO CHÉQUER LUZ 8,78 1 *** 

NAYRA VERAS DE ARAUJO 7,73 2 *** 

ANA LUISA DE CASTRO COIMBRA 7,45 3 *** 

MAYLLIN SILVA ARAGÃO 7,13 4 *** 

TEDSON DA SILVA SOUZA 7,05 5 *** 

 

 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 709 
RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DE PROFESSOR AUXILIAR E ASSISTENTE NÍVEL “A” (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) 

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DLA 

Matéria 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Classe 
Funcional 

Candidato 
Média 
Final 

Class 
Pendência  

(Edital UESC nº 15/2018) 

Língua Portuguesa 4 40h Assistente 

ROGÉRIO LUID MODESTO DOS 
SANTOS 

9,48 1 *** 

WAGNER CARVALHO DE ARGOLO 
NOBRE 

8,85 2 *** 

ANDERSON LINS RODRIGUES 8,67 3 *** 

CAMILA ALVES GUSMÃO 8,53 4 *** 

ROBERTO SANTOS DE CARVALHO 8,32 5 *** 

ANDRÉIA SILVA ARAUJO 8,13 6 *** 

WILLIAN DIEGO DE ALMEIDA 8,11 7 *** 

LUCAS NASCIMENTO SILVA 8,07 8 *** 

JOSILENE DE JESUS MENDONÇA 8,02 9 *** 

BOUGLEUX BOMJARDIM DA SILVA 
CAMO 

7,93 10 *** 

NAHENDI ALMEIDA MOTA 7,86 11 *** 

LEILA CUNHA RAPOSO 7,81 12 *** 

MARIZÉTE SILVA SOUZA 7,71 13 *** 

WARLEY JOSÉ CAMPOS ROCHA 7,68 14 *** 

FLORISBETE DE JESUS SILVA 7,67 15 
Item 3.7: não apresentou Histórico 
do Mestrado; não apresentou folha 
de rosto e índice da dissertação. 

MILENA FARIAS DE SOUSA 7,66 16 *** 

LORENNA OLIVEIRA DOS SANTOS 7,56 17 *** 

PAULA DANIELE PAVAN 7,48 18 *** 

ALAN LOBO DE SOUZA 7,46 19 *** 

MANOEL BOMFIM PEREIRA 7,41 20 *** 

LUIZ ANTONIO CAETANO DA SILVA 
JUNIOR 

7,39 21 *** 

RAUL OLIVEIRA MOREIRA 7,34 22 
Item 3.7: não apresentou diploma do 
Mestrado. 

MARILIA ROBERTA DA SILVA LEITE 7,34 23 *** 

CARLA SOUSA FERREIRA 7,24 24 *** 

ADILSON SILVA DE JESUS 7,24 25 *** 

LISANA RODRIGUES TRINDADE 
SAMPAIO 

7,18 26 *** 

CAMILA SEQUETTO PEREIRA 7,16 27 
Anexo I, formação exigida: não 
apresentou Mestrado na área 
exigida. 

AMANDA BASTOS AMORIM DE 
AMORIM 

7,11 28 *** 

LUCAS PITER ALVES COSTA 7,10 29 *** 

ELIÉTE OLIVEIRA SANTOS 7,09 30 *** 

NIVANA FERREIRA DA SILVA 7,08 31 *** 

LUCICLEIA SOUSA SILVA PASSOS 7,07 32 *** 

GLEICA HELENA SAMPAIO 
MACHADO MACEDO 

7,04 33 
Anexo I, formação exigida: não 
apresentou Mestrado na área 
exigida. 

LILIAN LIMA GONÇALVES DOS 
PRAZERES 

7,03 34 *** 

NASLE MARIA CABANA 7,02 35 *** 

 
  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO III DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 709 
RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DE PROFESSOR AUXILIAR E ASSISTENTE NÍVEL “A” (CANDIDATOS 

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS) 

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DLA 

Matéria 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Classe 
Funcional 

Candidato 
Média 
Final 

Class 
Pendência  

(Edital UESC nº 15/2018) 

Língua Portuguesa 4 40h Assistente 

ROGÉRIO LUID MODESTO DOS 
SANTOS 

9,48 1 *** 

ANDRÉIA SILVA ARAUJO 8,13 2 *** 

BOUGLEUX BOMJARDIM DA SILVA 
CAMO 

7,93 3 *** 

MARIZÉTE SILVA SOUZA 7,71 4 *** 

WARLEY JOSÉ CAMPOS ROCHA 7,68 5 *** 

MANOEL BOMFIM PEREIRA 7,41 6 *** 

LUIZ ANTONIO CAETANO DA SILVA 
JUNIOR 

7,39 7 *** 

MARILIA ROBERTA DA SILVA LEITE 7,34 8 *** 

LUCAS PITER ALVES COSTA 7,10 9 *** 

ELIÉTE OLIVEIRA SANTOS 7,09 10 *** 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

